Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 306 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Nº 1.381 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021

AUTORIZA A DOAÇÃO DE BENS AO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE OLIVEIRA – CBM, SEDIADO NO

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Povo de Piracema, Estado de Minas Gerais, através de seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e Eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder, por doação, ao Estado de Minas Gerais, por intermédio do

Corpo de Bombeiros Militar de Oliveira – CBM, sediado no Município de Oliveira, os bens com as seguintes

características:

I. Um soprador a gasolina 570BTS- HUSVARNA, Cilindrada: 65.6 cm³, Potência: 3.9 hp a

8.000 rpm, Velocidade do ar: 106 m/s, Vazão de ar: 22 m³/min, Peso: 11,2 kg*, *peso com

depósito de combustível vazio;

II. Uma motosserra a gasolina 353 com sabre de 18 pol. HUSQVARNA, Cilindrada: 51.7

cm³, Potência: 3.3 hp a 9.000 rpm, Sabre: 18” – ponto rolante, Corrente: C85 – 3/8” 1.5

mm – 34 dentes, Peso: 5,0 kg*;

III. Uma lavadora JHF 4X MB 176, Modelo: MB 176 móvel, Pressão: 600PSI, Motor: 2CV –

alta rotação/monofásico, Voltagem: 220V, Polia motora: 65 mm, Correia: 1 x A-29, Vazão:

17 L/min, Bomba: 3 pistões de cerâmica, Mangueira de saída 3/8”: 6 metros;

IV. Dois macacões apicultor com máscara Courvin Fixa G ZATTI, Material: brim, 100%

algodão, Largura: 63 cm, Altura com máscara: 1,87 m, Altura dos pés até o ombro: 1,48

m, Ombro: 60 cm, Ombro e mangas: 1,82 m. Possui máscara fixa em Courvin, com tela

mosquiteiro, abertura frontal e viseira em polietileno. Conta também com elástico nas

costas, punhos e tornozelos, dois bolsos frontais e fechamento com zíper;

V. Um macacão apicultor com máscara Courvin Fixa GG ATTI, Material: brim, 100%

algodão, Largura: 67 cm, Altura com máscara: 1,93 m, Altura dos pés até o ombro: 1,54

m, Ombro: 61 cm, Ombro e mangas: 1,86 m. Possui máscara fixa em Courvin, com tela

mosquiteiro, abertura frontal e viseira em polietileno. Conta também com elástico nas

costas, punhos e tornozelos, dois bolsos frontais e fechamento com zíper;

VI. Um motor portão eletron 300 kg TRIN 220, Motor 220V, para portões 300 kg, 25 aberturas

por hr, ajuste rampa, itens inclusos: 2 controles remotos, 1 automizador, Kit fixação,

Manual instal. (sem cremelhadeira e wifi) garantia 1 ano.

Art. 2º A doação será formalizada por meio de Termo de Doação.

Art.3º As despesas com a execução da presente lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art.4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 04 de novembro de 2021. WESLEY DINIZ,

PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 04/11/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

__________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 306 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2021-11-04T13:54:33-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643